Муниципальное казенное учреждение культуры

«Центральная городская детская библиотека имени Александра Сергеевича Пушкина»

(МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»)

ПРИКАЗ

27.10.2022 г.                                                                                                                   __ 89
а
/П__

Саров

Об итогах   проведения практической тренировки с  работниками и посетителями МКУК

«ЦГДБ им. А.С. Пушкина» при обнаружении подозрительного предмета и эвакуации

людей из здания учреждения.

      По итогам практической тренировки с  работниками и посетителями МКУК «ЦГДБ

им. А.С. Пушкина» при обнаружении подозрительного предмета и эвакуации людей из

здания учреждения, проведенной 27.10.2022,

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать удовлетворительной проведение практической тренировки  с

работниками и посетителями МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» при обнаружении

подозрительного предмета и эвакуацию людей из здания учреждения.

2. Признать действия руководящего состава удовлетворительными.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Основание:

     - Акт № 2 от 27.10.2022 об итогах проведения практической тренировки с  работниками

при обнаружении подозрительного предмета и эвакуации людей из здания МКУК «ЦГДБ

им. А.С. Пушкина» (Приложение № 1).

Директор                                                                              Белякова Л.Н.

Исполнитель:

Грошева Ольга Сергеевна,

делопроизводитель,

9-17-40, cgdb-grosheva@yandex.ru

mailto:cgdb-grosheva@yandex.ru

                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                    к приказу№ 89
а
/П от 27.10.2022

Акт № 2

об итогах  проведения практической тренировки с работниками при обнаружении

подозрительного предмета и эвакуации людей из здания МКУК «ЦГДБ им. А.С.

Пушкина»

г. Саров                                                                                                             27  октября 2022 г.

       Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Плохотник Татьяна Михайловна - заместитель директора МКУК «ЦГДБ  им. А. С.

Пушкина»,

Члены комиссии:

Грошева Ольга Сергеевна – ответственный за антитеррористическую защищенность в

МКУК «ЦГДБ  им. А. С. Пушкина»,

Шемякова Татьяна Валентиновна - начальник хозяйственного отдела МКУК «ЦГДБ  им.

А. С. Пушкина»

составили настоящий акт о том, что 27 октября 2022 г. в учреждении, расположенного

по адресу: Герцена, 13А была организована и проведена учебная тренировка  по

обнаружению подозрительного предмета, похожего на взрывное устройство и эвакуации

людей из здания, во исполнение приказа МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» №87а/П от

24.10.2022.

В процессе тренировки имитировано обнаружение в холле библиотеки

подозрительного предмета, похожего на взрывное устройство в 09 ч. 00 мин.

Подозрительный предмет обнаружен работником учреждения вахтером Баркановой

Г.М., который передал сообщение директору учреждения Беляковой Л.Н.

В 09. ч. 00 мин. директором  учреждения запущена систему оповещения на эвакуацию

людей, сообщено в правоохранительные органы место, время, адрес обнаружения

подозрительного устройства.

В 09 ч. 05 мин. начата общая эвакуация с объекта.

В 09.ч. 10 мин. эвакуация завершена.

В 09 ч. 12 мин. эвакуация завершена общеобъектовым построением перед зданием

учреждения.

Эвакуировано: 37 человек.

Итоги тренировки:

Порядок эвакуации не нарушен. Замечаний не было.

Руководителем тренировки подведены итоги подготовки и  проведения эвакуации при

обнаружении подозрительного предмета, похожего на взрывное устройство.

Директором  учреждения отмечено, что итоги тренировки признаны

удовлетворительными.

Состав комиссии :

Председатель комиссии: Плохотник Т.М.  ____________

Члены комиссии:

Ответственный за антитеррористическую защищенность Грошева О.С. __________

Начальник хоз.отдела  Шемякова Т.В. ____________

СОГЛАСОВАНО

Директор                                                                                                           Белякова Л.Н.